Российская Федерация
Администрация Кручено-Балковского сельского поселения
Сальского района
Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.10.2014 г                                                                                    №  176

с. Крученая Балка

О внесении изменений в постановление
от 15.10.2013г. № 209 «Об утверждении
 муниципальной  программы
Кручено-Балковского сельского поселения
«Развитие культуры »»

В связи с изменением лимитов бюджетных обязательств на 2014 год.

постановляет:
  1..Внести изменения в муниципальную программу Кручено-Балковского
      сельского поселения «Развитие культуры», а именно в паспорте
     муниципальной программы Кручено-Балковского сельского поселения
     «Развитие культуры», ресурсное обеспечение муниципальной программы
     Кручено-Балковского сельского поселения изложить в следующей
     редакции :
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	–
	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного, федерального и местных бюджетов в объемах, предусмотренных программой.
Общий объем финансирования Программы составляет
14 356,1 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 2 467,1 тыс.рублей
2015 год – 1983,0 тыс.рублей
2016 год – 1983,0 тыс.рублей;
2017 год – 1983,0 тыс.рублей
2018 год – 1983,0 тыс.рублей;
2019 год – 1983,0 тыс.рублей;
2020 год – 1983,0 тыс.рублей .

Объем средств местного  бюджета составляет
13 869,6тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 2025,6 тыс.рублей
2015 год – 1974,0 тыс.рублей
2016 год – 1974,0  тыс.рублей;
2017 год – 1974,0 тыс.рублей
2018 год – 1974,0 тыс.рублей;
2019 год – 1974,0 тыс.рублей;
2020 год – 1974,0 тыс.рублей .

Объем средств федерального бюджета составляет
0,0 тыс. рулей, из них:
2014 год – 0,0 тыс. рублей;
2015 год – 0,0 тыс. рублей;
2016 год – 0,0   тыс. рублей;
2017 год – 0,0   тыс. рублей;
2018 год – 0,0   тыс. рублей;
2019 год – 0,0   тыс. рублей;
2020 год – 0,0   тыс. рублей.

Объем средств областного бюджета составляет
432,5 тыс. рублей, из них:
2014 год – 432,5 тыс. рублей;
2015 год – 0,0 тыс. рублей;
2016 год – 0,0   тыс. рублей;
2017 год – 0,0   тыс. рублей;
2018 год – 0,0   тыс. рублей;
2019 год – 0,0   тыс. рублей;
2020 год – 0,0   тыс. рублей.

Объем средств из внебюджетных источников составляет 63,0 тыс. рублей, из них:
2014 год – 9,0 тыс. рублей;
2015 год – 9,0 тыс. рублей;
2016 год – 9,0 тыс. рублей;
2017 год – 9,0 тыс. рублей;
2018 год – 9,0 тыс. рублей;
2019 год – 9,0 тыс. рублей;
2020 год – 9,0 тыс. рублей

2. В паспорте подпрограммы «Развитие культуры в Кручено-Балковском  сельском поселении» ресурсное обеспечение  подпрограммы изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение муниципальной программы

–

финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного, федерального и местных бюджетов в объемах, предусмотренных программой.
Общий объем финансирования Программы составляет
14 365,1 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 2467,1 тыс.рублей
2015 год – 1983,0 тыс.рублей
2016 год – 1983,0 тыс.рублей;
2017 год – 1983,0 тыс.рублей
2018 год – 1983,0 тыс.рублей;
2019 год –1983,0 тыс.рублей;
2020 год –1983,0 тыс.рублей .

Объем средств местного  бюджета составляет
13 869,6 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 2025,6 тыс.рублей
2015 год – 1974,0 тыс.рублей
2016 год – 1974,0  тыс.рублей;
2017 год – 1974,0 тыс.рублей
2018 год – 1974,0 тыс.рублей;
2019 год – 1974,0 тыс.рублей;
2020 год – 1974,0 тыс.рублей .

Объем средств федерального бюджета составляет
0,0 тыс. рулей, из них:
2014 год – 0,0 тыс. рублей;
2015 год – 0,0 тыс. рублей;
2016 год – 0,0   тыс. рублей;
2017 год – 0,0   тыс. рублей;
2018 год – 0,0   тыс. рублей;
2019 год – 0,0   тыс. рублей;
2020 год – 0,0   тыс. рублей.

Объем средств областного бюджета составляет
432,5 тыс. рублей, из них:
2014 год – 432,5 тыс. рублей;
2015 год – 0,0 тыс. рублей;
2016 год – 0,0   тыс. рублей;
2017 год – 0,0   тыс. рублей;
2018 год – 0,0   тыс. рублей;
2019 год – 0,0   тыс. рублей;
2020 год – 0,0   тыс. рублей.

Объем средств из внебюджетных источников составляет 63,0 тыс. рублей, из них:
2014 год – 9,0 тыс. рублей;
2015 год – 9,0 тыс. рублей;
2016 год – 9,0 тыс. рублей;
2017 год – 9,0 тыс. рублей;
2018 год – 9,0 тыс. рублей;
2019 год – 9,0 тыс. рублей;
2020 год – 9,0 тыс. рублей

3. Приложение 5 «Расходы местного бюджета  на реализацию муниципальной
    программы Кручено-Балковского сельского поселения «Развитие культуры»»,
    изложить согласно приложению 1.
4. Приложение 6 «Расходы областного бюджета, федерального бюджета,
    местных бюджетов и  внебюджетных источников на реализацию
    муниципальной   программы Кручено-Балковского сельского поселения
    «Развитие культуры»,  изложить согласно приложению 2.
5. Постановление подлежит  размещению на официальном
    Интернет-сайте и обнародованию на информационных стендах
    Кручено - Балковского сельского поселения.
 6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Кручено-Балковского
сельского поселения	В.В. Ткачев

1

Приложение № 1

РАСХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
на реализацию муниципальной программы Кручено-Балковского сельского поселения «Развитие культуры»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, участники
	Код бюджетной классификации <1>
	Расходы <2> (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа Кручено-Балковского сельского поселения
	«Развитие культуры»
	Исполнитель программы – Администрация Кручено-Балковского сельского поселения, всего
в том числе:
	951
	X
	X
	X
	2 467,1
	1983,0
	1983,0
	1983,0
	1983,0
	1983,0
	1983,0

	муниципальное бюджетное учреждение культуры клубного типа
	951
	X
	X
	X
	1743,5
	1400,9
	1400,9
	1400,9
	1400,9
	1400,9
	1400,9

	муниципальное бюджетное учреждение культуры библиотечного типа
	951
	X
	X
	X
	723,6
	582,1
	582,1
	582,1
	582,1
	582,1
	582,1

	Основное мероприятие 1.1

	Развитие культурно-досуговой деятельности
	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения, муниципальное бюджетное  учреждение культуры Сальского района «Сельский дом культуры Кручено-Балковского сельского поселения»
	951
	X
	X
	X
	1734,5
	1400,9
	1400,9
	1400,9
	1400,9
	1400,9
	1400,9

	Основное мероприятие 1.2

	Развитие библиотечного дела
	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения, муниципальное бюджетное  учреждение культуры Сальского района «Кручено-Балковского поселенческая библиотека»
	951
	X
	X
	X
	723,6
	582,1
	582,1
	582,1
	582,1
	582,1
	582,1

[bookmark: Par866]<1> До присвоения кода бюджетной классификации указываются реквизиты нормативного правового акта о выделении средств местного бюджета на реализацию основных мероприятий муниципальной программы.
<2> Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
<3> Здесь и далее в строке «всего» указываются все необходимые расходы на реализацию муниципальной программы основного мероприятия), учитывающие расходы, предусмотренные нормативными правовыми актами,
в результате которых возникают расходные обязательства Сальского района.
<4> Под обеспечением реализации муниципальной программы понимается деятельность, не направленная на реализацию ведомственных целевых программ.
Примечание.
Х – отсутствует код бюджетной классификации.

Приложение № 2

РАСХОДЫ
областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов и внебюджетных
источников на реализацию муниципальной программы Кручено-Балковского сельского поселения «Развитие культуры»

	Статус
	Наименование муниципальной программы,

	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры»
	всего
	2467,1
	1983,0
	1983,0
	1983,0
	1983,0
	1983,0
	1983,0

	областной бюджет
	432,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	2025,6
	1974,0
	1974,0
	1974,0
	1974,0
	1974,0
	1974,0

	внебюджетные источники
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0

9